[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2012 года

       № 19                                       п. Синегорский
	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 06.10.2011 № 108

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 06.10.2011 № 108 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2011 году» изменения согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Синегорского
сельского поселения                                                             Н. И. Волков
Верно:

Специалист Администрации                                              Н.О.Луганцева

Приложение

к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения

 от 01 февраля 2012года  №  19
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 06.10.2011 № 108 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2011 году»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2011-2012 годах».

2. В пункте 1 слова «в 2011 году» заменить словами «в 2011-2012 годах».

3. В приложении:

3.1. Наименование изложить в редакции:

«Областная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2011- 2012 годах».

3.2. В разделе 1:

3.2.1. В наименовании слова «в 2011 году» заменить словами «в 2011-2012 годах».

3.2.2. В подразделе «Наименование Программы» слова «в 2011 году» заменить словами «в 2011-2012 годах».

3.2.3. Подраздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы изложить в редакции:

	«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- выполнение государственных обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;

обеспечение органами государственной власти и органами местного самоуправления безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

ликвидация при финансовой поддержке за счёт средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного  и (или) местного бюджетов 274,15 кв.м., аварийного жилищного фонда с отселением 6 жителей из 9 жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных до 01 января 2007года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации».

3.3. В абзаце 8 раздела 3 слова «в 2011 году» заменить словами «в 2011-2012 году».
3.4. В пункте 1 раздела 4:

3.4.1. Подпункт 3 изложить в редакции:

«3) переселение граждан из аварийного жилищного фонда может осуществляться следующими способами:

- приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц и вводимые в эксплуатацию в 2011-2012 годах;

- строительство многоквартирных домов;

- выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации при условии наличия у таких лиц в собственности других жилых помещений, пригодных для проживания. При этом для выплаты выкупной цены могут быть использованы средства не более чем в размере, рассчитанном исходя из трех четвертей предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31.01.2011 № 28 «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2011 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемого при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
- приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда. При этом при приобретении жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками таких домов, или лиц, с которыми заключен договор участия в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости, предельная  стоимость одного квадратного метра общей площади таких жилых помещений не должна превышать трех четвертей стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ростовской области, установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31.01.2011 № 28.
Реестр аварийных многоквартирных домов по способам отселения отражен в приложении № 2».
3.4.2. Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) жилые помещения, созданные либо приобретенные за счет средств, предусмотренных настоящей Программой, оформляются в муниципальную собственность в целях дальнейшего предоставления переселяемым гражданам в соответствии с жилищным законодательством на условиях социального найма либо в порядке, предусмотренном статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации».
3.4.3. Абзац 2 пункта 3 исключить.

3.5. В разделе 6:

3.5.1. В подпункте а) слова «определяемую федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства (за исключением государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства) и жилищно-коммунального хозяйства, с учетом средней стоимости строительства многоквартирных домов для каждого субъекта Российской Федерации (далее – уполномоченный федеральный орган исполняющей власти)» заменить словами «установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31.01.2011 № 28».
3.5.2. В подпункте б) слова «определяемой уполномоченным федеральным исполнительным органом власти» заменить словами «установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31.01.2011 № 28».
3.5.3. В подпункте в) слова «определяемой уполномоченным федеральным исполнительным органом власти» заменить словами «установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31.01.2011 № 28».
3.6. Абзац восьмой раздела 7 изложить в редакции:
«ликвидация при финансовой поддержке за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного и местных бюджетов 274,15 кв. м. аварийного жилищного фонда с переселением 6 жителей из 9 жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных  до 1 января 2007 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.».
3.7. Приложение № 1 изложить в редакции:

Приложение 1

к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в 2011-2012 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ

АВАРИЙНЫХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан

	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность
	частная собственность
	муниципальная собственность
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого  по Синегорскому сельскому поселению:

	88
	6
	1162,8
	9
	9
	0
	274,2
	274,15
	0,00
	6545035,00
	4703915,00
	1841120,00
	0
	0

	1
	п. Углекаменный              ул. Терпигорьева, д. 6
	74
	31.01.2006
	IV квартал 2012
	IV квартал 2012
	6
	1
	146,80
	2
	2
	0
	44,10
	44,10
	0,00
	949252,00
	682227,00
	267025,00
	0,00
	0,00

	2
	п. Углекаменный                 ул. Терпигорьева, д. 8
	75
	31.01.2006
	IV квартал 2012
	IV квартал 2012
	7
	2
	135,10
	4
	4
	0
	95,70
	95,70
	0,00
	2059943,00
	1480481,00
	579462,00
	0,00
	0,00

	3
	п. Ясногорка,                      ул. Шахтёрская, д. 9
	78
	31.01.2006
	IV квартал 2012
	IV квартал 2012
	27
	1
	403,90
	1
	1
	0
	44,60
	44,60
	0,00
	960015,00
	689962,00
	270053,00
	0,00
	0,00

	4
	п. Ясногорка,                    ул. Толстого, д. 7
	79
	31.01.2006
	IV квартал 2012
	IV квартал 2012
	10
	1
	159,80
	1
	1
	0
	50,10
	50,10
	0,00
	1437870,00
	1033397,00
	404473,00
	0,00
	0,00

	5
	п. Ясногорка,                    ул. Строителей, д. 10
	1
	31.01.2006
	IV квартал 2012
	IV квартал 2012
	38
	1
	317,2
	1
	1
	0
	39,65
	39,65
	0,00
	1137955,00
	817848,00
	320107,00
	0,00
	0,00

3.8. В приложения № 2:

3.8.1. В нумерационном заголовке слова  «в 2011 году» заменить словами «в 2011-2012 годах».

3.8.2. В разделе «Синегорское сельское поселение» в строке «Итого по Синегорскому сельскому поселению»:

в графе 10 цифры «143500,00» заменить цифрами «28700,00»;

в графе 13 цифры «107625,00» заменить цифрами «21525,00»;

в графе 19 цифры «143500,00» заменить цифрами «28700,00»;

в графе 20 цифры «107625,00» заменить цифрами «21525,00».

3.9. Приложение № 3 изложить в редакции:
Приложение 3

к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в 2011-2012 годах»

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного

 жилищного фонда в 2011 – 2012 годах»

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	I

квартал
	II
квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего

по году

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего

по году

	I квартал
	II квартал
	III

квартал
	IV квартал
	Всего

по году

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2011 год

	1.
	Синегорское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2012 год

	1.
	Синегорское сельское поселение
	0
	0
	0
	274,15
	274,15
	0
	0
	0
	9
	9
	03
	0
	0
	6
	6

3.10. В нумерационном заголовке приложения № 4 слова «в 2011 году» заменить словами «в 2011-2012 годах».
Специалист Администрации                                              Н.О. Луганцева